

Lubivärv kingib majale hingamise

Hingav ja kergesti renoveeritav lubivärv on olnud populaarne läbi aastasade. See on mõeldud kasutamiseks lubikrohviga kaetud pinnal nii sise- kui ka välitingimustes.

Lubivärviga on kaetud fassaade, keldreid, koridore ja isegi vannitubasid, sest ta laseb hingava pinnana niiskuse endast läbi. Värv pealekandmine on kerge, hind soodne ning renoveerimiseks tuleb vaid vana kiht üle harjata.

“Tuleb siiski meele pida, et tugevatele aluspindadele, näiteks õlivärvile, lateksvärvile ja silikaatvärvile, lubivärv ei sobi,” selgitab renoveerimisspetsialist Toomas Aasmaa. “Lubivärviga katmiseks ei sobi ka krohvipinnad, mis sisaldavad rohkelt tsementi. Seal värv lihtsalt ei nakku.”

Aastasadu populaarset lubivärvi kasutati Eestis rohkelt isegi nõukogude aja alguses, 50ndatel ja 60ndatel.

Masstoodanguna valminud värvide pealetung 70ndatel aga tõukas selle loodusliku ja hingava värviga aastakümneteks ajaloo prügikasti. “Eks tööstuslikke värve peeti traditsioonilisest lubivärvist tugevamaks. Paraku on aastate jooksul selgunud, et uue värviga tugev, ent mittehingav koorik kahjustas rängalt aluskrohvi,” räägib Aasmaa. “Niiskus lükkas värvi lepraad sisse, see hakkas ribadena kooruma. Kole vaatepilt.”

Et niisugust seinat taas korda teha, tuli eemalda



da viimane värvikiht ja suuremalt jaolt ka kahjustatud alusvärv.

“Üks argument, miks nõukogude aja lõpus lubivärvi vältima hakati, oli ka see, et lubivärv ei pea vastu sellisele õhukeskkonnale, kus on vä-

ga palju väävlit. Seega ei sobi ta suurte automagistraalide äärde. Vanalinnas, Nõmmel, Kalamajas – sellistes piirkondades pole aga autoliiklus nii tihe, et väävel värvile omadusi mõjutaks ja kui hoone on veidigi suurest teelt eemal, po-

Äp HEA TEADA

► Lubivesi:

Lubjavee saamiseks segada 1 kg lubjapastat ja 5 liitrit vett. Saadud segu tuleks jätta 24 tunniks seisma. Vesi, mis põhja settinud lubivärvi peal, ongi lubjavesi.

► Lubivärv:

Segada 1 kg lubjapastat ja 6 liitrit vett. Värvimise ajal segada. Võib lisada ka värvipigmente. Lubi on leeliselise ja pigment olgu lubjakindel.

► Lubivärvi ajalugu

► Lubivärvi kasutamise ajalugu ulatub tagasi antiikajaga.

► Meie lähedasemad ja rohkem teada olevad allikad aga jäävad 13. ja 14. sajandisse, mil hingava lubivärvikatete said paljud siinsed kirikud ja kloostrid.

► 18. sajandil hakati lubivärvi massiliselt kasutama ka elumajadel, seda nii siseviimistluses kui ka fassaadidel.

► Nõukogude perioodi teises pooles, 70ndatel ja 80ndatel jäi värvi kasutamine unarusse, nüüd on aga taas avastatud ja au sees.

► Tallinna vanalinnas on lubivärviga kaetud palju maju, teiste seas ka Kolm Õde.

Foto: Julia-Maria Linna

le muretsemiseks põhjust,” sõnab Aasmaa. “Tiheda liiklusega magistraali ääres aga muutub lubjakiht keemilise protsessi käigus kipsiks, mis vihmasabinaga maja pinnalt maha pestakse.”

Liivi Tamm



pelletikeskus

Hea nõu ja sobivad lahendused.
Säästlik saab olla ka mugav.

Pelletipõletid,
pelletikatlad,
pelletikaminad,
tarvikud ja
abivahendid.

SB Keskkütteseadmed AS

Veerenni 53a/ Töökoja 1, 11313
Tallinn

Telefon 677 5845

Faks 677 5288

www.esbe.ee; info@esbe.ee